
Combita, nueve (9) de diciembre de 2020. 
 
 Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE CÓMBITA 
Ciudad  
 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  
RADICADO: 2019-0221 

DEMANDANTE: NELLY BIBIANA SUSPES MOLINA 
DEMANDADO: IVAN ALFONSO AMADO ZORRO 
 
ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO 
 

NELLY BIBIANA SUSPES MOLINA, identificada con Cédula de Ciudadanía 
1.051.212.035, vecina y residente en el municipio de Cómbita, vereda San 
Francisco en mi condición de madre biológica Y representante legal del menor 
DILAN ALEJANDRO AMADO SUSPES, identificado con NUIP 1.050.617.541, me 
dirijo ante su despacho, mediante el presente escrito, para dar cumplimiento al 

estado electrónico N°29 (30) de octubre de dos mil veinte (2020) y conformidad 
con lo establecido en el Art.446 Ibídem y el Art 447 del C.G.P de la manera 
respetuosa paso a dar la liquidación del crédito; 
 
 

VIGENCI
A 

AUME
NTO 
SMLM
V 

AUMENT
O DEL 
SMLMV  

 CUOTA   PAGOS VALOR DEL 
CAPITAL 

LIQUIDACION 
DE CAPITAL 

INTER
ESES 
POR 
MORA 

VALOR DE 
INTERESES 

LIQUIDACION 
DE 
INTERESES 

TOTAL 

           

01-mar-16 --------- ------------- $150.000 $150.000 ---------------- --------------------- --------- ----------------- ------------------- ------------------ 

01-ene-17 7% $10.500 $160.500  $150.000 $10.500   $10.500  0,50%  52.5  52.5  $10.552,5 

01-feb-17 7% $10.500 $160.500  $150.000  $10.500  $21.000  0,50%  105 157.5  $21.157,5 

01-mar-17 7% $10.500 $160.500  $150.000  $10.500  $31.500  0,50%  157,5  315  $31.815 

01-abr-17 7% $10.500 $160.500  $150.000  $10.500  $42.000  0,50%  210 525  $42.525  

01-may-17 7% $10.500 $160.500  $150.000  $10.500  $52.500  0,50%  262.5 787,5  $ 53.287,5 

01-jun-17 7% $10.500 $160.500  $150.000  $10.500  $63.000  0,50%  315  $1.102,5  $64.102,5 

01-jul-17 7% $10.500 $160.500  $150.000  $10.500 $73.500   0,50%  $367,5  $1.470  $74.970 

01-ago-17 7% $10.500 $160.500 $150.000 $10.500 $84.000 0,50% $420 $1.890 $85.890 

01-sep-17 7% $10.500 $160.500 $ 150.000 $10.500 $94.500 0,50% $ 472,5 $ 2.362,5 $96.862,5 

01-oct-05 7% $10.500 $160.500 $ 150.000 $10.500 $105.000 0,50% $ 525 $ 2.887,5 $107.887,5 

01-nov-17 7% $10.500 $160.500 $ 150.000 $10.500 $ 115.500 0,50% $ 577,5 $ 3.465 $188.965 

01-dic-17 7% $10.500 $160.500 $ 150.000 $10.500 $ 126.000 0,50% $ 630 $ 4.095 $130.095 

01-ene-18 5.9% $9.470 $169.970 $ 150.000 $19.970 $ 145.970 0,50% $ 729,85 $ 4.824,85 $150.794,85 

01-feb-18 5.9% $9.470 $169.970 $ 150.000 $19.970 $ 165.940 0,50% $ 829,7 $ 5.654,55 $171.594,55 

01-mar-18 5.9% $9.470 $169.970 $ 150.000 $ 19.970 $ 185.910 0,50% $929,55 $ 6.584,1 $192.494,1 

01-abr-18 5.9% $9.470 $169.970 $ 150.000 $ 19.970 $ 205.880 0,50% $ 1.029,4 $ 7.613,5 $213.493,5 

01-may-18 5.9% $9.470 $169.970 $ 150.000 $ 19.970 $ 225.580 0,50% $ 1.127,9 $ 8.741,4 $234.321,4 

01-jun-18 5.9% $9.470 $169.970 $ 150.000 $ 19.970 $ 245.550 0,50% $ 1.227,75 $ 9.960,15 $255.519,15 

01-jul-18 5.9% $9.470 $169.970 $ 150.000 $ 19.970 $ 265.520 0,50% $1.327,6  $ 11.287,75 $276.807,75 

01-ago-18 5.9% $9.470 $169.970 $ 150.000 $ 19.970 $ 285.220 0,50% $ 1.426,1 $ 12.713,88 $297.933,88 

01-sep-18 5.9% $9.470 $169.970 $ 150.000 $19.970  $ 305.190 0,50% $ 1.525,95 $ 14.239,83 $319.429,83 



01-oct-18 5.9% $9.470 $169.970 $ 150.000 $19.970  $ 325.160 0,50% $ 1.625,8 $ 15.865,63 $341.025,63 

01-nov-18 5.9% $9.470 $169.970 $ 150.000 $ 19.970 $ 345.130 0,50% $ 1.725,65 $ 17.591,28 $362.721,28 

01-dic-18 5.9% $9.470 $169.970 $ 150.000 $ 19.970 $ 365.100 0,50% $ 1.825,5 $ 19.416,78 $384.516,78 

01-ene-19 6% $10.198 $180.170 $ 150.000 $30.170 $ 395.270 0,50% $ 1.976,35 $ 21.393,13 $416.663,13 

01-feb-19 6% $10.198 $180.170 $ 150.000 $ 30.170 $ 425.440 0,50% $ 2.127,2 $ 23.520,33 $448.960,33 

01-mar-19 6% $10.198 $180.170 $ 150.000 $ 30.170 $ 455.610 0,50% $ 2.278,05 $ 25.798,38 $481.408,38 

01-abr-19 6% $10.198 $180.170 $ 150.000 $ 30.170 $ 485.780 0,50% $ 2.428,9 $ 28.227,28 $514.007,28 

01-may-19 6% $10.198 $180.170 $ 150.000 $30.170  $ 515.950 0,50% $ 2.579,75 $ 30.807,03 $546.757,03 

01-jun-19 6% $10.198 $180.170 $ 150.000 $ 30.170 $546.120 0,50% $ 2.730,6 $ 33.537,63 $579.657,63 

01-jul-19 6% $10.198 $180.170 $ 150.000 $ 30.170 $ 576.290 0,50% $ 2.881,45 $ 36.419,08 $612.709,08 

01-ago-19 6% $10.198 $180.170 $ 150.000 $ 30.170 $ 606.460 0,50% $ 3.032,3 $ 39.451,38 $645.911,38 

01-sep-19 6% $ 8.615,03 $180.170 $ 150.000 $ 30.170 $ 636.630 0,50% $ 3.183,15 $ 42.634,53 $679.264,53 

01-oct-19 6% $10.198 $180.170 $ 150.000 $ 30.170 $ 666.800 0,50% $ 3.334 $ 45.968,53 $712.768,53 

01-nov-19 6% $10.198 $180.170 $ 150.000 $ 30.170 $ 696.970 0,50% $3.484,85 $ 49.453,38 $746.423,38 

01-dic-19 6% $10.198 $180.170 $ 150.000 $ 30.170 $ 727.140 0,50% $3.635.7 $ 53.089,08 $780.229,08 

01-ene-20 6% $10.810 $ 190.320 $ 150.000 $ 40.320 $ 767.460 0,50% $ 3.837,3 $ 56.925,38 $824.368,38 

01-feb-20 6% $10.810 $ 190.320 $ 150.000 $ 40.320 $ 807.780 0,50% $4.038,9  $ 60.964,28 $868.744,28 

01-mar-20 6% $10.810 $ 190.320 $ 150.000 $ 40.320 $ 848.100 0,50% $ 4.240,5 $ 65.204,78 $913.304,78 

01-abr-20 6% $10.810 $ 190.320 $ 150.000 $ 40.320 $ 888.420 0,50% $4.442,1 $ 69.646,88 $958.066,88 

01-may-20 6% $10.810 $ 190.320 $ 150.000 $ 40.320 $ 928.740 0,50% $ 4.643,7 $ 74.290,58 $1.003.030,58 

01-jun-20 6% $10.810 $ 190.320 $ 150.000 $ 40.320 $ 969.060 0,50% $ 4.845,3 $79.135,3 $1.048.195,3 

01-jul-20 6% $10.810 $ 190.320 $ 150.000 $ 40.320 $ 1.009.380 0,50% $ 5.046,9 $ 84.182,2 $1.093.562,2 

01-ago-20 6% $10.810 $ 190.320 $ 150.000 $ 40.320 $ 1.049.700 0,50% $ 5.248,5 $ 89.430,7 $1.139.130,7 

01-sep-20 6% $10.810 $ 190.320 ________ $ 190.320 $ 1.240.020 0,50% $ 6.200,1 $ 95.630,8 $1.335.650 

01-oct-20 6% $10.810 $ 190.320 ________ $190.325 $1.430.325 0,50% $7.151,625 $102.748,425 $1.533.107,425 

01-nov-20 6% $10.810 $ 190.320 ------------- $190.325 $1.620.650 0,50% $8.103,25 $110.851,675 $1.731.501675 

01-dic-20 6% $10.810 $ 190.320 -------------- $190.325 $1.810.975 0,50% $9.054,875 $119.906,55 $1.930.881,55 

 
Total  $1.930.881,55 

 
 
 

AÑO VALOR MUDAS 
DE ROPA 

N° MUDAS DE 
ROPA 

TOTAL 

2018 $150.000 2 $300.000 

2019 $150.000 2 $300.000 

2020 $150.000 2 $300.000 

 
Total $900.000 

 
Así las cosas, el demandado adeuda a la fecha $ 2.710.975 por concepto de 
capital y $ 119.906,55 por concepto de intereses, para un total de $2.830.881,55. 
 

- Los valores anteriores no está incluido las costas de la demanda ni las 
agencias en derecho por lo tanto muy respetuosamente solicito ante su 
despacho hacer dicha liquidación. 

 
- Si el monto relacionado en la presente liquidación más las costas y las 

agencias en derecho sobre pasa el valor a la medida limitada en auto 12 
de septiembre de 2019 oficio civil N° 0625 solicito muy respetuosamente 
que se amplié esta medida limitada, decretada el embargo y retención de 
hasta el cincuenta por ciento (50%) de lo que legalmente compone el 



salario mensual del demandado IVAN ALFONSO AMADO ZORRO 
identificado con número de cedula 1.051.211.818, como empleado del 
instituto penitenciario y carcelario INPEC en Combita Boyaca. (El Barne) 
 

- Se me ordene a quien corresponda la entrega de Títulos Judiciales a 
nombre de NELLY BIBIANA SUSPES MOLINA,  con el fin de retirar los 
dineros que han sido consignados en la cuenta de  depósitos judiciales 
Número 152042042001 del Banco Agrario de Colombia. 
 

De usted señor Juez, 
 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
  
 
NELLY BIBIANA SUSPES MOLINA 
C.C. 1.051.212.035 de Combita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Notificaciones;  
 
suspesbibiana@gmail.com 
celular: 3133056280 
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